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平成30年度収支予算書(案） 単位：千円

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益
　基本財産利息収入 40 40 0
事業収益
　施設利用事業収入 85,733 82,233 3,500
　販売事業収入 1,203 800 403
　受講料収入 4,000 3,800 200
　国庫委託収入 0 32,000 △ 32,000 新クラ委託分

  県委託料収入 2,300
  飯田市委託料収入 550 800 △ 250
受取補助金等
　国補助金収入 0 180,000 △ 180,000 人材・機器分

　県補助金収入 6,133 27,159 △ 21,026 元気づくり分

　広域連合補助金収入 0 13,900 △ 13,900
受取負担金
　市町村負担金収入 28,292 28,364 △ 72 地方創生分

　飯田市事業負担金 14,691 13,451 1,240 知の拠点分

　業界負担金収入 4,215 3,895 320
　飯田市人件費負担金収入 22,862 23,857 △ 995
雑収入
　受取利息収入 10 10 0
　雑収入 840 930 △ 90
経常収益計 168,569 413,539 △ 244,970

事業費
　給料手当 37,104 37,917 △ 813
　臨時雇用賃金 0 0 0
　福利厚生費 6,272 7,166 △ 894
　旅費交通費 4,559 13,194 △ 8,635 新クラ委託分

　通信運搬費 1,701 1,945 △ 244
　消耗品費 2,675 4,093 △ 1,418
　修繕費 5,700 5,900 △ 200 灯油タンク分

　印刷製本費 4,333 8,046 △ 3,713 書籍発行分

　燃料費 3,724 4,073 △ 349
　光熱水道費 7,714 12,047 △ 4,333
　賃借料 11,182 11,772 △ 590
　保険料 1,335 1,407 △ 72
　謝金 31,270 42,248 △ 10,978 人材・新クラ分

　租税公課 2,356 3,117 △ 761 取得税

　負担金支出 1,532 1,532 0 コンソーシアム

　委託費 19,018 33,837 △ 14,819 新クラ委託分

　手数料 10,100 8,580 1,520 機器校正

　会議費 110 150 △ 40
　交際費 180 135 45
　支援補助費 90 7,500 △ 7,410
　支払利息 2,610 2,769 △ 159
　雑費 1,400 1,110 290
　消耗什器備品 50 5,450
　減価償却費 21,528 28,403 △ 6,875
　資産除却・破棄処分 0 0 0

平成20年(新新）会計基準様式

備考科　　　目

(2)経常費用

予算額 前年度予算額 差額



管理費
　給料手当 3,179 3,179 0
　福利厚生費 596 596 0
　旅費交通費 50 50 0
　通信運搬費 85 85 0
　消耗品費 10 10 0
　印刷製本費 30 30 0
  租税公課 71 71
　燃料費 10 10 0
　賃借料 50 50 0
　委託費 1,000 4,500 △ 3,500
　会議費 70 70 0
経常費用計 181,694 251,042 △ 69,348

0
評価損益等調整前当期計上増減額 △ 13,125 162,497 △ 175,622

基本財産評価損益等 0 △ 12 12
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 △ 12 12

当期計上増減額 △ 13,125 162,485 △ 175,610

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0
経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0

(1)固定資産取得支出
建物取得支出 0 0 0
機械・機器取得支出 0 180,000 △ 180,000 地方創生分機器

固定資産取得支出計 0 180,000 △ 180,000
投資活動収支差額 0 △ 180,000 △ 180,000

Ⅲ財務活動収支の部
(1)財務活動収入

借入金収入 0 0 0
基本財産取り崩し収入 0 0 0
財務活動収入計 0 0 0

(2)財務活動支出
借入金返済支出 10,500 10,500 0
特定資産引当預金 6,600 13,074 △ 6,474
財務活動収支計 17,100 23,574 △ 6,474
財務活動収支差額 △ 17,100 △ 23,574 6,474

当期一般正味財産増減額 △ 30,225 △ 41,089 10,864
一般正味財産期首残高 186,857 227,946 △ 41,089
一般正味財産期末残高 156,632 186,857 △ 30,225

Ⅳ指定正味財産増減の部
　　受取補助金等（固定資産取得分） 0 180,000 △ 180,000

一般正味財産への振替額 108,033 108,033 0
　当期指定正味財産増減額 △ 108,033 71,967 △ 180,000

指定正味財産期首残額 660,828 588,861 71,967
指定正味財産期末残額 552,795 660,828 △ 108,033

Ⅴ正味財産期末残高 709,427 847,685 △ 138,258

Ⅱ投資活動収支の部



平成30年度収支予算の事業区分経理の内訳表(案） 単位：千円

１．経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益
　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40 40
事業収益 0
　施設利用事業収入 10,100 0 0 0 41,500 0 24,033 0 0 0 0 75,633 0 10,100 10,100 0 85,733
　販売事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,203 0 1,203 0 1,203
　受講料収入 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 4,000
受取補助金等
　国補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　長野県補助金収入 0 2,133 4,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,133 6,133
受取負担金
　市町村負担金収入 8,600 0 0 3,427 7,109 0 0 0 0 0 8,156 27,292 0 0 0 1,000 28,292
　飯田市事業負担金 0 4,696 3,500 0 0 6,200 0 295 0 0 0 14,691 0 0 0 0 14,691
　飯田市委託料収入 0 0 0 550 0 0 0 0 0 0 0 550 0 0 0 0 550
　業界負担金収入 0 0 0 4,100 115 0 0 0 0 0 0 4,215 0 0 0 0 4,215
　飯田市人件費負担金収入 0 1,990 0 1,990 0 0 995 0 0 1,990 13,194 20,159 0 0 0 2,703 22,862
雑収入
　受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 0 0 0 10
　雑収入 0 0 0 540 0 0 0 0 0 0 300 840 0 0 0 0 840
経常収益計 18,700 8,819 11,500 10,607 48,724 6,200 25,028 295 0 1,990 21,660 153,523 1,203 10,100 11,303 3,743 168,569

事業費
　給料手当 3,295 1,636 0 4,346 10,790 0 818 0 0 1,636 11,888 34,409 0 2,696 2,696 0 37,104
　臨時雇用賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　福利厚生費 294 354 0 739 1,732 0 177 0 0 354 2,381 6,031 0 241 241 0 6,272
　旅費交通費 0 300 1,124 690 600 1,456 0 140 0 99 150 4,559 0 0 0 0 4,559
　通信運搬費 55 30 460 210 300 30 1 10 0 60 500 1,656 0 45 45 0 1,701
　消耗品費 110 500 500 50 1,200 50 10 35 0 30 100 2,585 0 90 90 0 2,675
　修繕費 1,100 0 0 100 3,500 0 0 0 0 0 100 4,800 0 900 900 0 5,700
　印刷製本費 368 400 404 1,550 300 104 0 0 0 0 906 4,032 0 301 301 0 4,333
　燃料費 1,807 40 0 200 0 0 0 20 0 30 149 2,246 0 1,478 1,478 0 3,724
　光熱水道費 4,114 0 0 0 0 0 234 0 0 0 0 4,348 0 3,366 3,366 0 7,714
　賃借料 20 120 1,162 400 200 0 4,870 60 0 0 4,334 11,166 0 16 16 0 11,182
　保険料 0 0 0 121 0 0 287 0 0 0 927 1,335 0 0 0 0 1,335
　謝金 0 3,720 7,200 2,660 3,900 12,960 0 30 0 800 0 31,270 0 0 0 0 31,270
　租税公課 1,183 0 0 106 0 0 100 0 0 0 0 1,389 0 968 968 0 2,356
　負担金支出 0 0 0 960 372 0 0 0 0 0 200 1,532 0 0 0 0 1,532
　委託費 2,724 1,800 650 150 6,950 0 1,103 0 0 3,000 412 16,789 0 2,229 2,229 0 19,018
　手数料 0 0 0 0 10,100 0 0 0 0 0 0 10,100 0 0 0 0 10,100
　会議費 0 0 0 10 100 0 0 0 0 0 0 110 0 0 0 0 110
　交際費 0 50 0 10 0 0 0 0 0 20 100 180 0 0 0 0 180
　支援補助費 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90 0 0 0 0 90
　支払利息 0 0 0 0 0 0 2,610 0 0 0 0 2,610 0 0 0 0 2,610
　雑費 0 0 1,000 0 300 0 0 0 0 0 100 1,400 0 0 0 0 1,400
　消耗什器備品 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 50
　減価償却費 2,974 0 0 0 1,925 0 14,195 0 0 0 0 19,094 0 2,434 2,434 0 21,528
　資産除却・破棄処分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
管理費
　給料手当 3,179 3,179
　福利厚生費 596 596
　旅費交通費 50 50
　通信運搬費 85 85
　消耗品費 10 10
　印刷製本費 30 30
　燃料費 10 10
　賃借料 50 50
　委託費 1,000 1,000
　会議費 70 70
租税公課費 71 71
経常費用計 18,043 9,040 12,500 12,352 42,269 14,600 24,405 295 0 6,029 22,247 161,780 0 14,763 14,763 5,151 181,694

評価損益等調整前当期計上増減額 657 △ 221 △ 1,000 △ 1,745 6,455 △ 8,400 623 0 0 △ 4,039 △ 587 △ 8,257 1,203 △ 4,663 △ 3,460 △ 1,408 △ 13,125

基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

事業活動収支差額 657 △ 221 △ 1,000 △ 1,745 6,455 △ 8,400 623 0 0 △ 4,039 △ 587 △ 8,257 1,203 △ 4,663 △ 3,460 △ 1,408 △ 13,125

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　建物取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　機械・機器取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得支出合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

１．経常増減の部財務活動収支の部
(1)財務活動収入

借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産取り崩し収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)財務活動支出
借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 10,500 0 0 0 0 10,500 0 0 0 0 10,500
特定資産引当預金預入 3,630 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,630 0 2,970 2,970 0 6,600
財務活動支出計 3,630 0 0 0 0 0 10,500 0 0 0 0 14,130 0 2,970 2,970 0 17,100
財務活動収支差額 △ 3,630 0 0 0 0 0 △ 10,500 0 0 0 0 △ 14,130 0 △ 2,970 △ 2,970 0 △ 17,100

当期収支差額 △ 2,973 △ 221 △ 1,000 △ 1,745 6,455 △ 8,400 △ 9,877 0 0 △ 4,039 △ 587 △ 22,387 1,203 △ 7,633 △ 6,430 △ 1,408 △ 30,225
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 156,632 156,632 0 0 0 0 156,632
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 156,632 156,632 0 0 0 0 156,632

　　受取補助金等（固定資産取得分） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 22,189 22,189 22,189
　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残額 512,953 512,953 0 0 0 0 512,953
指定正味財産期末残額 552,795 552,795 0 0 0 0 552,795

Ⅳ　正味財産期末残高 709,427 709,427 0 0 0 0 709,427

(2)経常費用

２産業振興事
業

合計

収益目的事業

収益：１施
設利用事業

小計
６新クラス
ター事業

７工場管
理・運営事

業
販売事業

法人会計

Ⅲ　財務活動収支の部

(1)固定資産取得支出

科　　　目 ９南信州活性
化事業

公益目的事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

Ⅱ　投資活動収支の部

小計
４支援セ
ンター事

業
共通事業費

公益：１施
設利用事業

８三遠南信
連携推進事

業

３人材育
成事業

５工業技術セ
ンター事業

１０知の集積
事業



参考：任意様式         平成３０年度収支予算(案）総括表 単位：千円

　　　　　　　事業名
勘定科目名
（収入科目）
基本財産利息収入 ○ ○ 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
施設利用事業収入 ○ ○ 85,733 0 0 20,200 0 0 0 41,500 0 24,033 0 0 0
販売事業収入 ○ ○ 1,203 0 0 1,203 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受講料収入 ○ ○ 4,000 0 0 0 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0
国補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
県補助金収入 ○ ○ 6,133 0 0 0 2,133 4,000 0 0 0 0 0 0 0
広域連合補助金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
市町村負担金収入 ○ ○ 28,292 1,000 8,156 8,600 0 0 3,427 7,109 0 0 0 0 0
飯田市事業負担金 ○ ○ 14,691 0 0 0 4,696 3,500 0 0 6,200 0 295 0 0
飯田市委託料収入 ○ ○ 550 0 0 0 0 0 550 0 0 0 0 0 0
町村負担金 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
業界負担金収入 ○ ○ 4,215 0 0 0 0 0 4,100 115 0 0 0 0 0
飯田市人件費負担金収入 ○ ○ 22,862 2,703 13,194 0 1,990 0 1,990 0 0 995 0 0 1,990
特定預金等取り崩し収入 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
寄付金収入 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 ○ ○ 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑収入 ○ ○ 840 0 300 0 0 0 540 0 0 0 0 0 0
長期借入金 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前年度繰越収支差額 ○ 35,716 0 5,000 0 0 0 3,716 0 27,000 0 0 0 0
①収入（フロー）計 ○ 204,285 3,743 26,660 30,003 8,819 11,500 14,323 48,724 33,200 25,028 295 0 1,990
②収入(損益）　計 ○ 168,569 3,743 21,660 30,003 8,819 11,500 10,607 48,724 6,200 25,028 295 0 1,990
（支出科目）
給料手当 ○ ○ 40,283 3,179 11,888 5,990 1,636 0 4,346 10,790 0 818 0 0 1,636
臨時雇用賃金 ○ ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 ○ ○ 6,868 596 2,381 535 354 0 739 1,732 0 177 0 0 354
旅費交通費 ○ ○ 4,609 50 150 0 300 1,124 690 600 1,456 0 140 0 99
通信運搬費 ○ ○ 1,786 85 500 100 30 460 210 300 30 1 10 0 60
消耗品費 ○ ○ 2,685 10 100 200 500 500 50 1,200 50 10 35 0 30
修繕費 ○ ○ 5,700 0 100 2,000 0 0 100 3,500 0 0 0 0 0
印刷製本費 ○ ○ 4,363 30 906 669 400 404 1,550 300 104 0 0 0 0
燃料費 ○ ○ 3,734 10 149 3,285 40 0 200 0 0 0 20 0 30
光熱水道費 ○ ○ 7,714 0 0 7,480 0 0 0 0 0 234 0 0 0
賃借料 ○ ○ 11,232 50 4,334 36 120 1,162 400 200 0 4,870 60 0 0
保険料 ○ ○ 1,335 0 927 0 0 0 121 0 0 287 0 0 0
謝金 ○ ○ 31,270 0 0 0 3,720 7,200 2,660 3,900 12,960 0 30 0 800
租税公課 ○ ○ 2,427 71 0 2,150 0 0 106 0 0 100 0 0 0
負担金支出 ○ ○ 1,532 0 200 0 0 0 960 372 0 0 0 0 0
委託費 ○ ○ 20,018 1,000 412 4,953 1,800 650 150 6,950 0 1,103 0 0 3,000
手数料 ○ ○ 10,100 0 0 0 0 0 0 10,100 0 0 0 0 0
会議費 ○ ○ 180 70 0 0 0 0 10 100 0 0 0 0 0
交際費 ○ ○ 180 0 100 0 50 0 10 0 0 0 0 0 20
支援補助費 ○ ○ 90 0 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 ○ ○ 1,400 0 100 0 0 1,000 0 300 0 0 0 0 0
特定資産引当（預金積立） ○ 13,237 0 0 6,600 0 0 0 5,000 0 1,637 0 0 0
固定資産取得(建物等） ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産取得(機器等） ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗什器備品 ○ ○ 50 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 0
支払利息 ○ ○ 2,610 0 0 0 0 0 0 0 0 2,610 0 0 0
保証金 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
借入金返済支出 ○ 10,500 0 0 0 0 0 0 0 0 10,500 0 0 0
減価償却費 ○ 21,528 0 0 5,408 0 0 0 1,925 0 14,195 0 0 0
資産除却・破棄処分 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産評価損 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
③支出（フロー）　計 ○ 183,903 5,151 22,247 33,998 9,040 12,500 12,352 45,344 14,600 22,347 295 0 6,029
④支出（損益）　計 ○ 181,694 5,151 22,247 32,806 9,040 12,500 12,352 42,269 14,600 24,405 295 0 6,029

20,382 △ 1,408 4,413 △ 3,995 △ 221 △ 1,000 1,971 3,380 18,600 2,681 0 0 △ 4,039
△ 13,125 △ 1,408 △ 587 △ 2,803 △ 221 △ 1,000 △ 1,745 6,455 △ 8,400 623 0 0 △ 4,039

８三遠南信連
携推進事業

当期収支（フロー）　差額①-③

共通事業費
１施設利用事

業
法人管理費

７工場管理・
運営事業

９南信州活性
化事業

当期収支（損益）　　差額②-④

10知の集積
事業

５工業技術セ
ンター事業

２産業振興
事業

３人材育成
事業

４支援セン
ター事業

６新クラス
ター事業

総合計
収
支

損
益



収　　　　入 支　　　出

国
県

企業立地法等関連補助
金

6,133

減
価
償
却
費

建物・構築物・機器等
減価償却費及び除却費。
基本財産評価損（12を含
む）

21,528

市
町
村

ｾﾝﾀｰ運営、工技C、
EMC、支援C
　　　　負担金

28,292 産業振興事業費 9,040

産業振興事業
　　　　負担金

15,241 人材育成事業費 12,500

人件費負担金 22,862 ネットワーク支援センター事業費 12,352

業界 支援Ｃ、工技C負担金等 4,215 新産業クラスター事業費 14,600

試
験
・
測
定

工業技術センター
ＥＭＣセンター
使用料

41,500 三遠南信連携推進事業費 295

販売事業手数料 1,203 南信州産業活性化事業費 0

貸館使用料 20,200

拠点工場家賃 24,033

受講料 4,000

雑収入他 890

長期借入金 0 知の集積事業 6,029

引当資産積立取崩し 0 施設利用事業費 27,398

前期繰越収支差額 35,716 管理・共通事業費 27,398

0

13,237

10,500

収支計算　収入計 204,285
損益計算　収入計 168,569 収支計算　支出計 183,903

損益計算　経費計 181,694

当期フロー収支差額 20,382

当期損益収支差額 △ 13,125

貸
館

損
益
収
入

（
正
味
財
産
増
減
）

補
助
・
負
担
・
支
援
金

飯
田
市

フ
ロ
ー
支
出

（
収
支
計
算
）試験・

測定事業

固定資産取得支出

フ
ロ
ー
収
入

（
収
支
計
算
）

特定目的積立支出

借入金返済

工業技術センター事業費
ＥＭＣセンター事業費

40,344

損
益
支
出

（
正
味
資
産
増
減
）

振
興
事
業

工場管理・運営事業 10,210


